

Lomoco Invest Aalborg A/S

c/o Morten Jørgensen, Fuglevænget 2, 9000 Aalborg

CVR-nr. 70 72 16 19

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017.

Morten Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lomoco Invest Aalborg A/S c/o Morten Jørgensen Fuglevænget 2 9000 Aalborg CVR-nr.: 70 72 16 19 Stiftet: 26. november 1982 Hjemsted: 9000 Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Christian Thorbjørn Olsen, Formand Per Jensen Andersen Thorsager Morten Jørgensen Ulrik Holm Christensen
Direktion	Morten Jørgensen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nykredit Bank
Dattervirksomheder	Trillongo VIII Ltd., Spanien Franhouse VR 62 Ltd., Spanien Lomoco Thailand Ltd., Thailand Kildebæk ApS, Aalborg Lomoco Development, Aalborg Ejendomsanpartsselskabet Købmagergade 23, København, Aalborg Lomoco Sæby ApS, Aalborg
Associerede virksomheder	K/S Grønlands Torv, Aalborg Rebild Ejendomsselskab ApS, Aalborg Komplementaranpartsselskabet Grønlands Torv, Aalborg Udviklingselskabet Fuglevænget Aalborg ApS, Aalborg Komplementaranpartsselskabet MJOM ApS, Aalborg MJOM K/S, Aalborg La Locanda ApS, Aalborg Fredensgade 3-7 Holding ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter ejerskab og udlejning af fast ejendom, herunder investering og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.016 t.kr. mod 2.902 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 16.943 t.kr. mod 7.756 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
Bruttofortjeneste	3.015.535	2.902
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.171.000	3.439
Resultat før finansielle poster	4.186.535	6.341
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.223.465	722
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	10.097.522	2.705
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	174.454	114
Andre finansielle indtægter	1.349.207	1.211
1 Øvrige finansielle omkostninger	-223.840	-2.085
Resultat før skat	18.807.343	9.008
Skat af årets resultat	-1.864.188	-1.252
Årets resultat	16.943.155	7.756
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	11.254.720	4.965
Udbytte for regnskabsåret	103.400	101
Overføres til overført resultat	5.585.035	2.690
Disponeret i alt	16.943.155	7.756

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		kr.	t.kr.
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	65.755.000	64.357
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>65.755.000</u>	<u>64.357</u>
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	16.187.132	12.829
	Kapitalandele i associerede virksomheder	24.997.994	16.193
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>41.185.126</u>	<u>29.022</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>106.940.126</u>	<u>93.379</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.985.400	2.018
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.335.320	3.236
	Tilgodehavende selskabsskat	0	584
	Andre tilgodehavender	681.717	547
	Tilgodehavender i alt	<u>7.002.437</u>	<u>6.385</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	12.221.340	12.129
	Værdipapirer i alt	<u>12.221.340</u>	<u>12.129</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.357.386</u>	<u>866</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>21.581.163</u>	<u>19.380</u>
	Aktiver i alt	<u>128.521.289</u>	<u>112.759</u>

Balance 31. december

Passiver		2016	2015
<u>Note</u>		kr.	t.kr.
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	555.414	555
	Overkurs ved emission	7.397.410	7.397
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	27.200.640	15.946
	Overført resultat	58.849.595	53.264
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	101
	Egenkapital i alt	94.106.459	77.263
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	14.473.413	13.798
	Hensatte forpligtelser i alt	14.473.413	13.798
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	13.116.838	14.207
	Deposita	1.516.004	1.375
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	14.632.842	15.582
3	Kortfristet del af langfristet gæld	1.072.659	1.073
	Gæld til pengeinstitutter	42.109	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	149.133	63
	Gæld til tilknyttede virksomheder	8.901	967
	Selskabsskat	523.563	0
	Anden gæld	3.512.210	4.013
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.308.575	6.116
	Gældsforpligtelser i alt	19.941.417	21.698
	Passiver i alt	128.521.289	112.759
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	979	1
Andre finansielle omkostninger	222.861	2.084
	223.840	2.085
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2016	18.202.653	17.237
Tilgang i årets løb	227.200	966
Kostpris 31. december 2016	18.429.853	18.203
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	46.154.147	42.663
Årets regulering til dagsværdi	1.171.000	3.491
Regulering til dagsværdi 31. december 2016	47.325.147	46.154
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	65.755.000	64.357

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af bedømmelser af markedsniveauet. Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	7,0%
Laveste afkastprocent	5,5%

Noter

			31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
3. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2016 kr.	Gæld i alt 31/12 2015 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.072.659	8.825.495	14.189.497	15.281
Deposita	0	0	1.516.004	1.375
	1.072.659	8.825.495	15.705.501	16.656

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 14.189 t.kr., er der givet pant i investerings- ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 65.755 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, har selskabet deponeret ejerpantebrev på t.kr. 1.000 i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør t.kr. 11.636. I øvrigt er der givet sikkerhed i følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre værdipapirer og kapitalandele	6.573 t.kr.
Likvide beholdninger	1.480 t.kr.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Til sikkerhed for associerede virksomheders engagement med pengeinstitutter, er der for K/S Grønlands Torv, Aalborg samt Fredensgade 3-7 Holding ApS afgivet selvskyldnerkaution.

Selskabet har afgivet støtteerklæringer overfor Fredensgade 3-7 Holding ApS, Lomoco Sæby ApS og Lomoco Development ApS. I erklæringerne indgår tilsagn om at yde lån til selskaberne.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 591 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.